
09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 1/8

Dados do pregão eletrônico

Número do
processo 24/1.00002 - PE

Objeto
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIÁRIA DE HOSPEDAGEM COM
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA PROJETOS DIVERSOS DO SESC
BAHIA

Prazo de entrega CONFORME EDITAL

Itens do pregão eletrônico

Item 1

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINIRREFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E
QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 4. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 5. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação
[OC 1802-05/2023 - 1] PROJETO: Mostra de Literatura com Dendê - MOLIDÊ 2024
PERÍODO: Julho (data a confirmar) N.º DE APARTAMENTOS: 02(uni.) X 02(diárias)
TOTAL DE DIÁRIAS: 04 diárias. CIDADE: Barreiras/BA

Quantidade 4,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante
OC 1802-05/2023 OC 1802-05/2023-1 4,00 UND SESC - BARREIRAS

 
Item 2

Descrição

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL FAZENDA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, EM PERÍODO DE
BAIXA ESTAÇÃO, EM APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE DOM MACEDO
COSTA (BA).

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS
Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL FAZENDA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, EM PERÍODO DE
BAIXA ESTAÇÃO, EM APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE DOM MACEDO

É



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 2/8

COSTA (BA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE
REFERÊNCIA, EM ANEXO.

Observação
[OC 0846-07/2023 - 1] PERÍODO: 12 A 13/10/2024 (01 DIÁRIA) QTD MÉDIA DE PAX:
30 QTD MÉDIA DE UH: 15 APTOS DUPLOS REGIME: MEIA PENSÃO (CAFÉ DA
MANHÃ E JANTAR)

Quantidade 30,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0846-07/2023 OC 0846-07/2023-1 30,00 UND SESC - FEIRA DE
SANTANA

 
Item 3

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, EM PERÍODO DE BAIXA ESTAÇÃO, EM
APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (SP).

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, EM PERÍODO DE BAIXA ESTAÇÃO, EM
APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (SP), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO.

Observação[OC 0846-07/2023 - 2] PERÍODO: 14 A 17/11/2024 (03 DIÁRIAS) QTD MÉDIA DE PAX:
30 QTD MÉDIA DE UH: 15 APTOS DUPLOS REGIME: CAFÉ DA MANHÃ

Quantidade 90,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0846-07/2023 OC 0846-07/2023-2 90,00 UND SESC - FEIRA DE
SANTANA

 
Item 4

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, EM PERÍODO DE BAIXA ESTAÇÃO, EM
APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE LENÇÓIS (BA)

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM NA CATEGORIA HOTEL, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE CAFÉ-DA-MANHÃ, EM PERÍODO DE BAIXA ESTAÇÃO, EM
APARTAMENTO DUPLO, NO MUNICÍPIO DE LENÇÓIS (BA), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO.

Observação

[OC 1866-05/2023 - 1] ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO HOSPEDAGEM EM
LENÇÓIS-BA – ÁREA URBANA QUANTIDADE DE HÓSPEDES: 32 QUANTIDADE
DE QUARTOS: 16 APARTAMENTOS DUPLOS X 02 DIÁRIAS DATA DO CHECK-IN:
02/08/2024 DATA DO CHECKOUT: 04/08/2024 1. NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR
INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA
ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA,
LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE
OUTRAS, SERÃO DE RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E
DEVERÃO SER PAGAS NO MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL
DOS HÓSPEDES (ROOM LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE
RESPONSABILIDADE DO SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ
REPASSADA À CONTRATADA NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO)
HORAS ANTES DO INÍCIO DA HOSPEDAGEM. 3. NÃO SERÁ ADMITIDO O
FORMATO BELICHE COMO CAMAS DE SOLTEIROS. 4. HOTEL COM
ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E QUARTO PARA NÃO FUMANTES.
5. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO PERÍMETRO URBANO. 6. A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

Quantidade 32,0000 Unidade
de medidaDIÁRIA



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 3/8

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante
OC 1866-05/2023 OC 1866-05/2023-1 32,00 DIA SESC - BARREIRAS

 
Item 5

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINIRREFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E
QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 4. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 5. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação

[OC 0786-04/2023 - 1] PROJETO: MOSTRA LITERATURA COM DENDÊ PERÍODO: 17
A 19/07/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 02 TOTAL DE DIÁRIAS: 04 CIDADE: SANTO
ANTÔNIO DE JESUS, [OC 0786-04/2023 - 2] PROJETO: BIBLIOTECA SESC
PERÍODO: 13 A 15/08/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 01 CIDADE: SANTO ANTÔNIO
DE JESUS TOTAL DE DIÁRIAS: 02, [OC 0786-04/2023 - 3] PROJETO: SESC
MEDIAÇÕES CULTURAIS PERÍODO: 22 A 23/08/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 06
CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS TOTAL DE DIÁRIAS: 06, [OC 0786-04/2023 -
4] PROJETO: LABORATÓRIO SESC DE AUDIOVISUAL PERÍODO: 27 A 31/08/2024
N.º DE APARTAMENTOS: 01 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS TOTAL DE
DIÁRIAS: 04 l, [OC 0786-04/2023 - 5] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO CULTURAL PERÍODO: 08 A 10/10/2024 N.º DE APARTAMENTOS:
06 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS TOTAL DE DIÁRIAS: 12, [OC 0786-04/2023
- 6] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL PERÍODO: 09 A
11/10/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 01 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS
TOTAL DE DIÁRIAS: 02 Projeto Dinamização, [OC 0786-04/2023 - 7] PROJETO:
DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL PERÍODO: 10 A 12/10/2024 N.º DE
APARTAMENTOS: 06 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS TOTAL DE DIÁRIAS:
12, [OC 0786-04/2023 - 8] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO
CULTURAL PERÍODO: 13 A 14/10/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 06 TOTAL DE
DIÁRIAS: 06 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS, [OC 0786-04/2023 - 9]
PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL PERÍODO: 19 A
21/10/2024 N.º DE APARTAMENTOS: 01 CIDADE: SANTO ANTÔNIO DE JESUS
TOTAL DE DIÁRIAS: 02

Quantidade 50,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-1 4,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 4/8

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-2 2,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-3 6,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-4 4,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-5 12,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-6 2,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-7 12,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-8 6,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

OC 0786-04/2023 OC 0786-04/2023-9 2,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

 
Item 6

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINI REFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. NÃO SERÁ ADMITIDO O FORMATO BELICHE COMO CAMAS
DE SOLTEIROS. 4. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E
QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 5. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 6. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação
[OC 0348-04/2023 - 1] PROJETO: O SESC NAS FESTAS LITERÁRIAS PERÍODO: DE
24 A 29/09/24 N.º DE APARTAMENTOS: 01 TOTAL DE DIÁRIAS: 01 AP X 06 DIÁRIAS
= 06 CIDADE: FEIRA DE SANTANA

Quantidade 6,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0348-04/2023 OC 0348-04/2023-1 6,00 UND SESC - FEIRA
CENTRO

 
Item 7

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Á



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 5/8

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINI REFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE, OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET COM WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES:
1. NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. PARA O CHECK-IN, DEVERÁ SER CONSIDERADA
A CONDIÇÃO DE ENTRADA ANTECIPADA (EARLY CHECK-IN) DO HÓSPEDE NO
APARTAMENTO COM 2H DE ANTECEDÊNCIA. 3. A RELAÇÃO NOMINAL DOS
HÓSPEDES (ROOM LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE
RESPONSABILIDADE DO SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ
REPASSADA À CONTRATADA NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO)
HORAS ANTES DO INÍCIO DA HOSPEDAGEM. 4. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA
CATEGORIA TURÍSTICA E QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 5. O HOTEL DEVE
ESTAR SITUADO NO PERÍMETRO URBANO. 6. A EMPRESA DEVERÁ
APRESENTAR ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

Observação
[OC 0803-03/2024 - 1] PROJETO: SESC DRAMATURGIAS PERÍODO: 09 A 14/09/ 2024
N.º DE APARTAMENTOS: 01 TOTAL DE DIÁRIAS: 05 DIÁRIAS CIDADE: SANTO
ANTONIO DE JESUS

Quantidade 5,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0803-03/2024 OC 0803-03/2024-1 5,00 UND SESC - SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

 
Item 8

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM CAMAS DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS
Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM CAMAS DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINI REFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. NÃO SERÁ ADMITIDO O FORMATO BELICHE COMO CAMAS
DE SOLTEIROS. 4. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 6/8

QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 5. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 6. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação

[OC 0725-05/2023 - 1] DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM
CAMAS DE SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA
MANHÃ INCLUSO. Diária de hospedagem mês do Rock - 03 quartos duplos x 02 diárias x
06 pessoas - (06 diárias) Período: Check in 12/07/2024 e Check out em 14/07/2024, [OC
0725-05/2023 - 2] DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM
CAMAS DE SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA
MANHÃ INCLUSO. Diárias de hospedagem para realização da programação infantil de
outubro 09 quartos duplos x 02 diárias x 18 pessoas - (18 diárias) Período: Check in
02/10/2024 e Check out em 04/10/2024, [OC 0725-05/2023 - 3] DIÁRIA DE
HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM CAMAS DE SOLTEIRO,
BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO. Diária
de hospedagem - apresentação teatral de encerramento da programação teatro - 03 quartos
duplos x 02 diárias x 06 pessoas - (06 diárias) Período: Check in 13/12/2024 e Check out em
15/12/2024

Quantidade 30,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante
OC 0725-05/2023 OC 0725-05/2023-1 6,00 UND SESC - BARREIRAS
OC 0725-05/2023 OC 0725-05/2023-2 18,00 UND SESC - BARREIRAS
OC 0725-05/2023 OC 0725-05/2023-3 6,00 UND SESC - BARREIRAS

 
Item 9

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM CAMA DE
CASAL, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINIRREFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E
QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 4. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 5. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação

[OC 1615-05/2023 - 1] PROJETO: LABORATÓRIO AUDIOVISUAL 2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 UNID. QUANTIDADE DE APARTAMENTOS: 01
UNID. CHECK-IN: 15/07/2024. CHECK-OUT: 20/07/2024. CIDADE: PAULO AFONSO -
BA SENDO: - 05 UNID. DIÁRIAS PARA 01 APARTAMENTO SINGLE. OBS: AS
DATAS PREVISTAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE
DO SESC.



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 7/8

Quantidade 5,0000 Unidade
de medidaUNIDADE

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 1615-05/2023 OC 1615-05/2023-1 5,00 UND SESC - PAULO
AFONSO

 
Item 10

Descrição
DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM CAMAS DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO.

Categoria DIÁRIA DE HOSPEDAGENS

Descrição
detalhada

DIÁRIA DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO, COM CAMAS DE
SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO E FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ
INCLUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTOS COM AR
CONDICIONADO; MINI REFRIGERADOR; TELEFONE; TELEVISÃO; CHUVEIRO
OU DUCHA COM AQUECIMENTO. DEMAIS INSTALAÇÕES: SERVIÇO DE
RECEPÇÃO COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS; APARTAMENTOS EM ANDAR
TÉRREO, PREFERENCIALMENTE OU COM ELEVADOR. SERVIÇOS DISPONÍVEIS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE INTERNET WIRELESS GRATUITA. OBSERVAÇÕES: 1.
NAS DIÁRIAS DEVERÃO ESTAR INSERIDAS TAXAS DE SERVIÇO DE CAFÉ DA
MANHÃ, DESDE QUE SERVIDO NA ÁREA COMUM. QUAISQUER DESPESAS
EXTRAS, TAIS COMO LAVANDERIA, LIGAÇÕES TELEFÔNICAS, MINI
REFRIGERADOR, SERVIÇO DE QUARTO, ENTRE OUTRAS, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO HÓSPEDE E DEVERÃO SER PAGAS NO
MOMENTO DO CHECK-OUT. 2. A RELAÇÃO NOMINAL DOS HÓSPEDES (ROOM
LIST) QUE OCUPARÃO AS ACOMODAÇÕES SERÁ DE RESPONSABILIDADE DO
SESC BAHIA (UNIDADE SOLICITANTE), E SERÁ REPASSADA À CONTRATADA
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DA
HOSPEDAGEM. 3. NÃO SERÁ ADMITIDO O FORMATO BELICHE COMO CAMAS
DE SOLTEIROS. 4. HOTEL COM ACOMODAÇÃO NA CATEGORIA TURÍSTICA E
QUARTO PARA NÃO FUMANTES. 5. O HOTEL DEVE ESTAR SITUADO NO
PERÍMETRO URBANO. 6. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO.

Observação

[OC 1615-05/2023 - 2] PROJETO: MOSTRA SESC DE ARTES 2024 QUANTIDADE DE
DIÁRIAS: 18 UNID. QUANTIDADE DE APARTAMENTOS: 06 UNID. CHECK-IN:
24/05/2024. CHECK-OUT:27/05/2024. CIDADE: PAULO AFONSO - BA SENDO: - 03
UNID. DIÁRIAS PARA 06 APARTAMENTOS DUPLOS, SOLTEIROS. OBS: AS DATAS
PREVISTAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE DO
SESC., [OC 1615-05/2023 - 3] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO
CULTURAL 2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 UNID. QUANTIDADE DE
APARTAMENTOS: 03 UNID. CHECK-IN: 13/09/2024. CHECK-OUT: 15/09/2024.
CIDADE: PAULO AFONSO - BA SENDO: - 02 UNID. DIÁRIAS PARA 03
APARTAMENTOS DUPLOS, SOLTEIROS. OBS: AS DATAS PREVISTAS PODERÃO
SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE DO SESC., [OC 1615-05/2023 -
4] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL 2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 UNID. QUANTIDADE DE APARTAMENTOS: 04
UNID. CHECK-IN: 11/10/2024. CHECK-OUT: 14/10/2024. CIDADE: PAULO AFONSO -
BA SENDO: - 03 UNID. DIÁRIAS PARA 04 APARTAMENTOS DUPLOS, SOLTEIROS.
OBS: AS DATAS PREVISTAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME
NECESSIDADE DO SESC., [OC 1615-05/2023 - 5] PROJETO: DINAMIZAÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO CULTURAL 2024 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 UNID.
QUANTIDADE DE APARTAMENTOS: 03 UNID. CHECK-IN: 22/11/2024. CHECK-
OUT: 24/11/2024. CIDADE: PAULO AFONSO - BA SENDO: - 02 UNID. DIÁRIAS
PARA 03 APARTAMENTOS DUPLOS, SOLTEIROS. OBS: AS DATAS PREVISTAS
PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE DO SESC.

Quantidade 42,0000 Unidade
de medidaUNIDADE



09/04/2024, 16:37 Portal de Compras | SESC-BA

https://egov.paradigmabs.com.br/sescba/WBCPublic/PregaoEletronico/PregaoEletronicoItensDetalhes.aspx?q=e_8ZotR2lTqyqHyHnA9_/yhW5u… 8/8

RequisiçõesSolicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 1615-05/2023 OC 1615-05/2023-2 18,00 UND SESC - PAULO
AFONSO

OC 1615-05/2023 OC 1615-05/2023-3 6,00 UND SESC - PAULO
AFONSO

OC 1615-05/2023 OC 1615-05/2023-4 12,00 UND SESC - PAULO
AFONSO

OC 1615-05/2023 OC 1615-05/2023-5 6,00 UND SESC - PAULO
AFONSO

 


